
Væsentlige regnefejl i Solrød kommunes beregninger til ny Skolestruktur 

Jersie Skolebestyrelse kan dokumentere væsentlige fejl i Solrød Kommunes beregninger vedrørende ny 

skolestruktur. I 6 ud af 11 prognoseår er der fejl i beregningerne af besparelse på lærerløn. Ved opgørelse 

af nødvendige lokaler på kommunens skoler er regnet med, at der i et stort antal klasser kan være 27, 28, 

29 og 30 elever i klasserne – det er især på Havdrup Skole og Munkekærskolen. 

Fejl i beregning af besparelse på lærerløn 

På borgermødet den 6. juni 2011 var der stor utilfredshed blandt de fremmødte over, at Jersie 

Skolebestyrelse ikke kunne få udleveret de regneark, der lå til grund for kommunens beregninger af 

besparelse på lærerløn. Efter borgermødet blev regnearkene sendt til Skolebestyrelsen. Vi konstaterede 

hurtigt, at der var tastefejl i flere af regnearkene. Når der rettes for disse fejl, vil besparelse på lærerløn 

ifølge kommunens økonomimodel blive væsentlig højere. 

Jersie Skolebestyrelse mener ikke, at kommunens økonomimodel er velegnet til at opgøre en forventet 

besparelse ved ny skolestruktur.  

Kommunens økonomiske tildelingsmodel er en teknisk model, der ikke tager højde for de faktisk etablerede 

klasser. Derfor opstår der store variationer mellem virkeligheden og kommunens økonomimodel. Som 

eksempel kan nævnes, at i skoleåret 2011/12 har Solrød Byråd godkendt, at 51 elever er fordelt i to 

børnehaveklasser på Jersie Skole, svarende til en klassekvotient på 25,5. Ifølge kommunens økonomimodel 

er der 3 klasser og en klassekvotient på 17,0. Det giver anledning til beregning af ukorrekte 

besparelsesmuligheder i overgangsperioden. 

For høje antal elever i klasserne 

I forbindelse med, at Uglegårdskolen skal udbygges og der etableres nye skoledistrikter, har kommunens 

administration beregnet hvor mange lokaler, der bliver brug for på de nye skoler. Jersie Skolebestyrelse har 

set nærmere på beregningerne og kan dokumentere, at der for et væsentligt antal klasser på især Havdrup 

Skole og Munkekærskolen planlægges med klasser på 27, 28, 29 og 30 elever (klassekvotienter). Det på 

trods af udmeldinger fra både Borgmesteren og Formanden for Uddannelses- og Familieudvalget om, at der 

ikke vil være 28 elever i klasserne. Det betyder formentlig, at der ikke etableres klasselokaler nok på 

kommunens skoler. 

Hvis kommunens økonomimodel skal bruges til at beregne antallet af nødvendige klasselokaler, vil der i 

skoleåret 2018/19 mangle netto 5 klasselokaler i kommunen. Havdrup skole er fyldt op, Uglegårdsskolen 

mangler 3 lokaler og Munkekærskolen mangler 2 lokaler. 

Ingen svar fra Solrød kommune 

Jersie Skolebestyrelse har siden starten af processen med ny skolestruktur opfordret både kommunens 

administration og Byråd til en åben dialog og proces.  

Jersie Skole sendte den 9. juni og 13. juni 2011 to mails til kommunens administration med ovenstående 

iagttagelser. Da der ikke kom noget svar fra kommunens administration blev byrådet orienteret den 15. juni 

2011. 



Den 17. juni 2011 har direktionen i Solrød Kommune meget utraditionelt under en høringsperiode udsendt 
et nyt notat om den nye skolestruktur. I dette notat har kommunens direktion taget Jersie Skolebestyrelses 
rapportering om fejl til efterretning og korrigeret klassekvotienterne fra økonomimodellen. Kommunens 
direktion har dog meget inkonsekvent ikke rettet beregningerne af besparelse på lærerløn. 

Jersie Skolebestyrelse har stadig intet hørt fra kommunens administration og har derfor besluttet at 

offentligheden skal orienteres ved dette læserbrev. 

Forvaltningsloven er ikke overholdt 
Borgmesteren har udtalt i dagspressen: ”Forvaltningen har ifølge forvaltningsloven pligt til at levere de 
korrekte beregninger, som i dette tilfælde er baseret på den tildelingsmodel, vi i forvejen anvender i 
kommunen”. Den 17. juni 2011 offentliggjorde kommunens direktion et notat, som de var bekendt med 
indeholdte forkerte beregninger efter den omtalte tildelingsmodel. 
 
Jersie Skolebestyrelse mener på baggrund af kommunens fejlberegninger, at der skal startes en fornyet 
høringsrunde. Inden den nye høringsrunden bør kommunens administration udarbejde nye og korrekte 
opgørelser, så der ikke skal afgives høringssvar på et fejlagtigt grundlag. 
 
På vegne af de forældrevalgte i Jersie Skolebestyrelse 
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